Durch Rosenberg ging eine Handelsstraße von Mähren nach Kuja- 
vien; Wagen, die leer dahin fahren, zahlen einen Stein Salz, rückkeh
rende 30 Häringe, wenn sieHäringe bringen; andereWaaren einen halben 
Scot von der Wagenlast. Weiber und Knechte, die zum Verkauf gebracht 
werden, geben einen Scot; ebenso viel ein Jude, auch wenn er nicht zum 
Verkauf gebracht wird. ES wurden also auch Juden zu Sclaven ver
kauft; die übrigen werden wohl hauptsächlich kriegsgefangene Heiden 
gewesen sein. Reiter und Fußgänger mit Maaren zahlen zwei Opplische 
Pfennige, einheimische aber nichts.

In Siewierz ist der Verkehr auf gewisse Maaren beschränkt; Blei ist 
der Hanptgegenstand, von der Wagenladung wird ein Scot entrichtet. 
Zu verbinden ist hiermit die Nachricht von dem auö Troppau nach Un
garn betriebenen Bleihandel anS dem I. 1271 bei Boczek IV, 85.

Alle Geistlichen, Ritter und Gesandten sind frei; ebenso die Zöllner 
und Münzer deö Landes Oppeln.

Die Urkunde steht ebenfalls im Liber niger fol. 201. und 444.

Modus solutionis theolonii in Olesno inventus per Laurentium episcopum.

In nomine domini amen. Nos Laurencios divina miseracione Wrat. 
Episcopus Notum facimus presentidos el futuris, quod cum ad peticionen, 
et instanciam dilecti domini nostri Jllustris duels de Opol adhibitis viris 
prudentibus diligenti cura et sollicitudine laborassemus invenire veram 
et antiquam theoloneorum de Olesno et de Seuor solucionen,, receptis 
ab eis sacramentis quos huius reí notician, máxime credebamus habere, 
et auditis eorum alteslacionibus super solucione predictorum theoloneo
rum, de volúntate dicti duels et quam plurium1) prudenttim consilio sic 
duximus statuendum perpetuisque teraporibus conservandum, Ut curros 

’) plurimum cod.
13*
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vacuus de Morauia in Cuiauiam per Olesno precedens solvat lapidem 
salís, redices vero cum allecibus triginta allecia. Alii autem currus per 
eandem viam cuntes et redeuntes, quascunque1) res ferant, quot quot 
equorum2) sint, dimidium scotum argenti. A muliere et servo si ad ven- 
dendum ducantur (al. ducatur) scotum argenti; tantundem de Judeo 
transeúnte, licet ad vendendum non ducantur. Equites sive pedites 
extranei cum mercibus undecunque venientes utriusque sexus, sive sint 
Christian! sive Judei, duos donarlos Opolienses; equites sive pedites 
huius terre nichil.

Currus vero per Seuor transiens si plumbum feral, scotum argenti 
solvat, quotcunque sit equorum. Alii currus quibus licitum est per Seuor 
transire, quotcunque sint equorum et quascunque res deferant, de quo
itbet curru scotum argenti solvatur. De equitibus et peditibus Chri
stiania sive Judeis servetur in Seuor quod duximus (al. diximus) in 
Olesno staluendum.